



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00010/2020 – PMBEX

PROPOSTA FINAL:
EMPRESA AJP DE SOUZA
COMÉRCIO ATACADISTA
– ME, CNPJ:
31.070.140/0001-60

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROponente: A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA
CNPJ nº 31.070.140/0001-60
R PINTO JUNIOR, 48
PRADO - RECIFE - PE - 50830-060
(81) 3099-1310
VENDAS.MULTIPLICANEGOCIOS@GMAIL.COM

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00010/2020 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	CATMAT + CATMAT: 140805 - QUADRO BRANCO , QUADRO BRANCO NOME - Quadro branco: quadro branco escolar com painel revestido na face frontal em laminado melamínico de alta pressão; quadriculado de 5x5 cm, cor branco; bordas do painel em PVC ou metal; suportes e conjunto para fixação na parede composto de parafusos, tamanho: 120cm x 300cm.	Aço express móveis; Modelo/versão: QDBCO3x120	Unidade	40	320,00	12.800,00
8	CATMAT + CATMAT: 197110 - PEÇA MOBÍLIA , MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO NOME - Armário guarda volumes em aço com 15 portas, com tranca Dimensão: L: entre 88 e 92 cm; P: entre 45 e 48 cm; A: entre 180 e 185 cm. Demais especificações conforme Edital e seus Anexos.	Aço express móveis; Modelo/versão: ROUP16	Unidade	2	780,00	1.560,00
10	CATMAT + ARMARIO DE COZINHA - TIPO: SUSPENSO; MATERIA-PRIMA: ACO; PORTAS: 03 PORTAS TIPO DE BATER COM PUXADORES; PRATELEIRAS: 01 PRATELEIRA; GAVETAS: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 105CM(LARG)X55CM(ALT)X28CM(PROF);	Aço express móveis; Modelo/versão: ARMCZ3PTS	Unidade	20	252,00	5.040,00
11	CATMAT + CATMAT: 150151 - ARMÁRIO , ARMÁRIO NOME - Armário pequeno com rodízios: Armário com 01 porta e 01 gaveta com rodízios com medida de 0,90 x 0,45 m (Comprimento e Profundidade) e 0,50 m de Altura.	Aço express móveis; Modelo/versão: ARMVOL	Unidade	100	271,00	27.100,00
12	CATMAT + CATMAT: 150033 - ARMÁRIO VESTIÁRIO , ARMÁRIO VESTIÁRIO NOME - Armário para alojamento, tipo roupeiro, material aço, na cor cin- za ou verde oliva, chapa 22(mínime), duas portas, com chapa de aço separadora entre as portas(dois vãos), portas do tipo de abrir, com pitão para cadeado (um em cada porta). No interior de cada armário, 3 prateleiras, a primeira prateleira(de cima pra baixa), distando 25 cm(aproximado) da chapa do teto do armário, a se- gunda prateleira distando 95 cm(aproximado) da primeira prate- leira e a terceira prateleira, distando 25 cm(aproximados) da se- gunda prateleira e 30 cm da base do armário. Deverá ter ainda, 1 suporte para cabides entre a primeira e segunda prateleira, distan- do aproximadamente 5 cm da primeira prateleira. Poderá ou não ser constituído por 4 pés. Dimensões mínimas externas do armá- rio: Altura: 1900mm, Largura: 900mm, Profundidade: 450mm.	Aço express móveis; Modelo/versão: ARMAÇ	Unidade	70	516,00	36.120,00
13	CATMAT + CATMAT: 150481 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO , ARMÁRIO ESCRITÓRIO NOME - ARMÁRIO PEQUENO, MADEIRA, DUAS PORTAS,	Aço express móveis; Modelo/versão:	Unidade	70	252,65	17.685,50

	COM CHAVE. TAMPO E PRATELEIRA CONFECCIONADOS EM PLACA DE MDP. A PLACA CONTÉM 25MM DE ESPESSURA PARA O TAMPO E 18MM PARA PRATELEIRAS. REVESTIDO NAS DUAS FACES COM FILME TERMO Prensado DE MELAMÍNICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM, TEXTURIZADO, SEMI FOSCO E ANTIRREFLEXO. LARGURA: 600M PROFUNDIDADE: 480MM ALTURA: 740MM. MONTAGEM INCLUSA.COM CERTIFICADO DE PRODUTO ABNT NBR 13961:2010.	ARMMD				
14	CATMAT + CATMAT: 150505 - ARQUIVO ESCRITÓRIO , ARQUIVO ESCRITÓRIO NOME - Arquivo em aço simples para pasta suspensa com 04 (quatro) ga- vetas e fechadura. Características do produto: Arquivo em aço com 04 gavetas para pastas suspensas, contendo porta etiqueta estampado, puxadores plásticos cromados, fechadura com dispo- sitivo que trava simultaneamente todas as gavetas, sapatas plásti- cas niveladoras e espessura da chapa mínimo de 0,45mm. Di- mensões aproximadas: Medidas das Gavetas: 280 mm de altura versus 390 mm de largura versus 430 mm de profundidade. Di- mensões: 1.335 mm de altura versus 460 mm de largura versus 550 mm de profundidade. Produto similar ao: Arquivo de aço 04 gavetas p/pastas suspensas ISMA CX 1 UN	Aço express móveis; Modelo/versão: ARQ4	Unidade	90	504,00	45.360,00
25	CATMAT + CATMAT: 76902 - SANDUICHEIRA , SANDUICHEIRA NOME - Sanduicheira Grill Progás PR-350 EN Style Estrutura em aço inox escovado; Aquecimento através de resistências elétricas blindadas, inferior e superior; Termostato para controle da temperatura; Lâmpada piloto indicando a função de liga e desliga Voltagem: 220 volts, Consumo: 1,4 Kw/h Tamanho (AxLxP): 20,1 x 32,5 x 43 cm Peso: 7,3 Kg.	Mondial; Modelo/versão: G09PT	Unidade	10	204,00	2.040,00
57	CATMAT + MESA PARA REUNIÕES REDONDA - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, DIÂMETRO 120 CM, ALTURA 75 CM, QUANTIDADE PÉS 1 UN, ESPESSURA TAMPO 28 MM, COR TAMPO ARGILA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO PINTADO EM EPOXI, COR ESTRUTURA CINZA CRISTAL	Aço express; Marca: Aço express moveis	Unidade	23	242,00	5.566,00
58	CATMAT + Mesa para reunião circular 1,50 m de diâmetro em melamínico, revestido em melamínico e acabamento em perfil plástico rígido na mesma cor do melamínico, na cor cinza.	Aço express moveis; Modelo/versão: MSRD150	Unidade	20	271,00	5.420,00
60	CATMAT + MOVEL EM FORMA DE MESA P/ ESCRITORIO-MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA. - MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA.	Aço express moveis; Modelo/versão: BIRÓ3	Unidade	134	212,39	28.460,26
62	CATMAT + CATMAT: 453664 - CONJUNTO ESCOLAR - CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E FERRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS	Aço express moveis; Modelo/versão: CJESC	Unidade	10	238,00	2.380,00

Handwritten signature or mark.

	ADICIONAIS COLORIDO.					
63	CATMAT + CATMAT: 150664 - POLTRONA , POLTRONA ESCRITÓRIO NOME - POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA (PO)	Aço express moveis; Modelo/versão: CDESTOF	Unidade	40	281,00	11.240,00
66	CATMAT + Cadeira Executiva Lisa Giratória Internauta Martiflex Preta Sem Braços	Aço express moveis; Modelo/versão: CDESTOF	Unidade	120	247,00	29.640,00
67	CATMAT + Cadeira estofada para escritório, tipo secretária, base fixa, 04 pés palitos, 04 sapatas plásticas para diminuição de atrito, estrutura metálica tubular 7/8, pintura epoxi a pó na cor preta, com secagem a quente, revestida em couro sintético, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo de 30mm de espessura, densidade 28, mínimo de 04 porcas garra para fixação do assento e mínimo de 02 porcas garra para fixação do encosto, altura 85cm, comprimento 40cm, largura 43cm, cor preta, material couro sintético estrutura metálica (ferro), capacidade para até 120kg, garantia de 6 meses. Embalagem reforçada e apropriada que garanta a integridade do produto, rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência, termo de garantia e assistência técnica.	Aço express moveis; Modelo/versão: CDFXESTOF	Unidade	120	164,00	19.680,00
68	CATMAT + Cadeira Fixa Empilhável Iso Preta	Aço express móveis; Modelo/versão: CDFX	Unidade	120	64,00	7.680,00
71	CATMAT + LONGARINA, ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO, NÚMERO DE ASSENTOS DE 3 LUGARES.	Aço express móveis; Modelo/versão: LONG3	Unidade	60	264,00	15.840,00
75	CATMAT + CATMAT: 20591 - ARMÁRIO ESTANTE , ARMARIO TIPO ESTANTE NOME - ARMARIO BAIXO (Balcão 2 portas), Medindo: 1,00m (largura) x 0,50m (profundidade) x 0,75m (altura). Confeccionado em MDF com revestimento em laminado melamínico padrão madeirado MARFIM MORANO OU SIMILAR, tampo e prateleira de 25mm, com fita de borda de PVC com 2 mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo. Corpo estruturado com chapas de 18mm de espessura, fita de borda de PVC com 1 mm de espessura em todo o contorno da peça, no mesmo padrão do tampo, fundo em chapas de 18 mm, dupla face, 2 (duas) portas com puxadores metálicos tipo meia lua em alça na cor prata, dobradiças metálicas abertura 110° fechamento automático de mola. Divisão central com prateleira 01(uma) de altura regulável de cada lado. Base em perfil metálico na cor preta, 25 mm x 25 mm com regulagem de nível (sapata niveladora). Montagem com uso de sistema pinos e tambor em zamak, tipo minifix ou montafix. 1)-ABNT NBR 13961:2010 Móveis para escritório Armários;	Aço express moveis; Modelo/versão: ARMBX	Unidade	3	412,00	1.236,00
					Total:	274.847,76

Bayeux - PB, 06 de Abril de 2020.


 GILSON DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA
 31.070.140/0001-60



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00010/2020 – PMBEX

PROPOSTA FINAL:
EMPRESA ANDIVA
COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
26.873.236/0001-26

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROPONENTE: **ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA**

CNPJ nº 26.873.236/0001-26

RUA LUIZ SODRE FILHO, 152 - LETRA A PAVMTO101

SANDRA CAVALCANTE - CAMPINA GRANDE - PB - 58410-770

(83) 3331-8255 / (83) 980

comercialandiva@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00010/2020 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
3	CATMAT + IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 100 FOLHAS. DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO DE IMPRESSORA, COPIADOR E SCANNER; DEVERÁ POSSUIR REPOSITÓRIO DE TANQUE DE TINTA PARA 4 CORES (CMYK); COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS VISTA/WINDOWS 7/WINDOWS 8/8.1/WINDOWS 10 (32BIT/64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 2016/2017, MAC OS X 10.6.8 MAC OS 10.12.X8, MEDIANTE USO DE DRIVERS ESPECÍFICOS; IMPRESSORA DE PÁGINA PELO PROCESSO JATO DE TINTA; A IMPRESSORA DEVE SER NOVA DE FÁBRICA (SEM USO); PERMITIR IMPRESSÃO DUPLA FACE AUTOMÁTICA (DUPLEX); POSSUIR PAINEL DE CONTROLE COM VISOR; DAR SUPORTE A, PELO MENOS, AOS PAPÉIS DE TAMANHO A4, CARTA E OFÍCIO; IMPRIME EM PAPEL DE GRAMATURA ENTRE, PELO MENOS, 60 A 90G/M²; APRESENTA UMA ENTRADA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS; APRESENTA UMA BANDEJA DE SAÍDA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE, NO MÍNIMO, 30 FOLHAS; INTERFACES DE CONEXÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE; WIRELESS 802.11 B/G/N6, SUPOSTAR UM CICLO DE TRABALHO (DUTY CYCLE) DE, NO MÍNIMO, 7.000 PÁGINAS/MÊS; ACOMPANHAR TINTAS DE RECARGAS ORIGINAIS DA IMPRESSORA; ALIMENTAÇÃO 110V/210V.	Epson/L3110	Unidade	25	1.136,00	28.400,00
4	CATMAT + CATMAT: 13218 - IMPRESSORA LASER	Brother/DCP16	Unidade	20	1.485,00	29.700,00

	, IMPRESSORA - LASER NOME - Impressora multifuncional laser monocromática (p&a;b) especificações técnicas mínimas: multifuncional com impressão, scanner e fax; velocidade (em papel padrão o a-4 ou carta) mínima de 20 pm; memória mínima de 128 mb; processador de 400 mhz; capacidade de entrada de papel para 150 folhas; gramatura do papel, nos tamanhos a-4/ carta e ofício de 60 e 90 g/m ; driver de impressão compatível com windows 8/ 7 vista/ xp / 2003 / 2008 r2 e linux; resolução de impressão de 6 00x600 dpi; manual de painel de instrução em português ou dotado de simbologia universal, redução e ampliação de cópia mínima de 25% a 400%; possuir 'interf ace' de rede padrão 'ethernet' ou 'fastethernet', com conector rj-45, utilizan do o protocolo de comunicação tcp/ip; possuir digitalização colorido em rede, com resolução mínima de 600x600 dpi, ciclo de trabalho mensal mínimo: 800 pági nas (não é o volume de impressões), fonte de alimentação com tensão de entrada de 110/220 vca; itens inclusos: 1 toner cheio, cabo de alimentação, cabo usb, manual de software da impressora em cd. modelos de referência ou similar: multifuncional samsung sl-m2875fd e hp laserjet pro mfpm127fn.	17NW				
5	CATMAT + VENTILADOR DE COLUNA - VENTILADOR, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ AJUSTE ALTURA, OSCILANTE, 3 VELOCIDADES, PÉS F I; MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO OU CROMADO, TIPO HÉLICE 4 PÁS, DIÂMETRO 50 A 60 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Ventisol/Premi um	Unidade	280	198,00	55.440,00
6	CATMAT + CATMAT: 150964 - VENTILADOR COMPUTADOR , VENTILADOR COMPUTADOR NOME - Ventilador de parede - Ventilador de parede, mínimo de 60 cm de diâmetro da hélice, mínimo de 3 (três) hélices, movimentação oscilante, mínimo de 3 (três) velocidade, acionamento de tipo controle de parede, Potência mínima de 130w. Alimentação 220v ou bivolt. Deverá ser indicada a marca e modelo.	Ventisol/Premi um	Unidade	30	149,90	4.497,00
7	CATMAT + CATMAT: 34703 - FORNO MICROONDAS , FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA NOME - Forno microondas com capacidade 30 Litros; cor branca; potência mínima de 700W; suporte e prato giratório; trava de segurança; manual de instruções em português; função mudo e função relógio; painel inteligente com menu Light; nível A de consumo de energia; Bivolt; fabricado no Brasil e com selo do Inmetro; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Midea/MTR541	Unidade	10	550,00	5.500,00
9	CATMAT + Roupeiro Roma 2 Portas 100% Mdf Prateleira Branco - Bianchi Móveis	B. MÓVEIS/B-14	Unidade	15	468,00	7.020,00
15	CATMAT + CATMAT: 51098 - PAINEL PRÉ-FABRICADO , PAINEL PRE - FABRICADO NOME - PAINEL PARA TV. Características: Painel para TV de 60 Polegadas em MDF. Medidas aproximadas em 1894 mm de largura x 1200 mm de altura x 24 mm de espessura, confeccionado em MDF, espessuras mistas de 15 + 9 mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente para que o laminado se funda a madeira, formando com ela um corpo único e inseparável (BP), com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades. Acabamento fino de primeira qualidade. Sistema de afixação do painel na parede através de dispositivo	MultimóveisMP-1202	Unidade	10	316,25	3.162,50

	macho e fêmea em MDP encaixados a 45°. Suporte fixo em aço carbono para fixação do aparelho de TV ao painel, parafusado na madeira através de parafusos, arruelas e porcas. Com suporte para controle remoto. Aceita-se variação de até 5% para mais ou para menos nas dimensões de largura, altura, profundidade e espessura. Cor: Carvalho Coimbra.					
16	CATMAT + CATMAT: 450 - ESTOFADO , ESTOFADO NOME - Estofado 03 (três) Lugares, Com Assentos Fixos, Com Estrutura Interna Em Chap A De Madeira/Mdf, Sofá De 3 (três) Lugares Com Braço Em Altura Média, Estofame Nto Em Espuma Injetada De Poliuretano, Revestido Em Courvim/Couro Sintético, M Edindo Aproximadamente Para 03 (três) Lugares 2100 X 800 X 700 Mm, Sendo Adqui Rido Nas Cores Conforme Catálogo Do Fornecedor.	JW/Monte Carlo	Unidade	5	1.014,25	5.071,25
18	CATMAT + Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20L; tensão de alimentação 110/127v; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada), com sistema de refrigeração por compressor com uso de gás ecológico (R134a); termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); sistema de abertura automática do garrafão; certificado pelo INMETRO; potência de até 110/127W; na cor branca. Selo Procel de Economia de Energia na Classe A. Garantia Mínima de 12 (doze) meses e Assistência Técnica em Rondônia.	Esmaltec/EGC 35B	Unidade	61	495,00	30.195,00
20	CATMAT + CATMAT: 328458 - LIQUIDIFICADOR , CAPACIDADE 2 L, VOLTAGEM 110 / 220 V, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES COM PULSAR - LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE 2 L, VOLTAGEM 110/ 220 V, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES COM PULSAR	Mondial/Power	Unidade	15	89,90	1.348,50
22	CATMAT + BATEDEIRA ELÉTRICA, 220 V, TIPO INDUSTRIAL., ESPECIFICAÇÕES: - Tipo orbital ou planetária - Capacidade mínima da tigela - 3 litros - Material da tigela: inox ou plástico - Cor - indiferente - Velocidades - mínima: 3 velocidades - Potência mínima - 250 w - Alimentação - 220 volts - Itens inclusos (mínimo): 02 (dois) Batedores e 01 (uma) tigela.	Philco/PHP500	Unidade	10	485,00	4.850,00
29	CATMAT + CATMAT: 394796 - FREEZER, HORIZONTAL, 300 L, 2 UN, 110/127 V, TRIPLA FUNÇÃO(CONGELADOR/CONSERVADOR/EXTRA-FRIO) - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA FUNÇÃO(CONGELADOR/ CONSERVADOR/EXTRA-FRIO)	Fricon/HCED3 01	Unidade	10	1.980,00	19.800,00
30	CATMAT + CATMAT: 37680 - FREEZER , FREEZER DOMESTICO NOME Congeladores tipo freezer horizontal, com duas tampas, dreno frontal, capacidade 401 a 425 litros, classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa brasileiro de etiquetagem pbe do instituto nacional de metrologia, normalização e qualidade industrial inmetro, cor branca ou inox, tensão 220 v, utiliza gás ciclo/isopentano. garantia mínima de 12 meses on site.	Fricon/HCED4 11	Unidade	10	2.085,00	20.850,00
32	CATMAT + CATMAT: 29718 - TELEVISOR ,	Multilaser/TL01	Unidade	10	790,00	7.900,00

	TELEVISOR / TELEVISAO / TV NOME - TELEVISOR, NOME TELEVISOR / TELEVISAO / TV, Aparelho de TV de 23 a 32 de medida diagonal de tela; Tecnologia de exibição por cristal líquido - display com retroalimentação por LED; Resolução HD de 1366x768 pixels; Voltagem: 110V ou Bivolt; Suporte/base para mesa; Conexão digital HDMI; Auto falantes integrados: 2 x 2W; Certificado pelo INMETRO; Selo PROCEL / eficiência energética A ; Garantia mínima de 01 ano, com atendimento no Espírito Santo, conforme edital e seus anexos.	0				
59	CATMAT + CATMAT: 24627 - MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR , MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR NOME - Mesa para impressora com prateleiras ajustáveis Especificações técnicas: Totalmente em MDF chapa de fibra de média densidade nas espessuras indicadas a seguir. Composição: 02 laterais com 25mm de espessura, 01 tampo com 25mm de espessura, 02 prateleiras com altura reguláveis com 25mm de espessura e 01 base com 25mm de espessura. Revestimentos: Tamos em laminado fenólico melamínico, Postform, acabamento texturizado; laterais, base, prateleiras em laminado melamínico, acabamento texturizado, na cor argila, conforme padrão existente. Acessórios: Com apoio de base, quadro retangular em metalon 70mm x 30mm, chapa nº18, quatro rodízios RD 44 PL com 75mm de altura e uma tampa em nylon para passagem de cabos com 55mm de diâmetro. Medidas (mm): Largura x Profundidade x Altura 600 x 600 x 710. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém	Marambaia/MB-6513	Unidade	16	298,00	4.768,00
61	CATMAT + CATMAT: 291492 - MESA COPA/COZINHA , MATERIAL MESA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO DE GRANITO CINZA, ALTURA MESA 0,78 M, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 1,40 M, LARGURA MESA 0,85 M, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRA TUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA BRANCA - MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA TUBO AÇO, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 1,40 M, LARGURA MESA 0,85 M, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRA TUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO DE GRANITO CINZA, ALTURA MESA 0,78 M	S Tubos./ST-306	Unidade	10	890,00	8.900,00
64	CATMAT + Cadeira Diretor Tela Mesh PEL-9032 Colors Preta – Pelegrin.	Blume Office/BLM022 6-D	Unidade	110	344,50	37.895,00
65	CATMAT + CATMAT: 30031 - BRINQUEDO EM GERAL , BRINQUEDO EM GERAL NOME - CADEIRA FIXA EM PROLIPROPILENO INFANTIL, COR VERDE CADEIRA INFANTIL FABRICADA EM PROLIPROPILENO COM ACABAMENTO ARREDONDADO PROPICIANDO SEGURANÇA, POSSUI ESPESSURA DE 3,7CM NO ENCOSTO E ASSENTO NA PARTE CENTRAL E 4,2MM DE ESPESSURA NAS EXTREMIDADES DO ENCOSTO DO ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO DE 28CM E ENCOSTO DE 24 CM, SENDO SUPER-RESISTENTES COM APOIO DE BRAÇO PARA SEGURANÇA E COMODIDADE, TEM O ENCOSTO VAZADO SENDO FLEXÍVEL QUE SE AJUSTA DE ACORDO COM O PESO DA CRIANÇA SENDO ATÓXICO, HIGIENIZÁVEL. CAPACIDADE:	Plax Metal/Ergfix	Unidade	40	139,00	5.560,00

	SUPORTAR ATÉ 100K. PERNAS em formato de V SISTEMA ANTIDERRAPANTE NA EXTREMIDADE DE CADA PERNA MEDIDA MÍNIMA: 39x29x55 GARANTIA : 3 ANOS NO MÍNIMO.					
69	CATMAT + CATMAT: 400778 - CADEIRA DE RODAS, MANUAL, FIXA, AÇO INOXIDÁVEL, ESMALTADO, BANHO, ADULTO, ENCOSTO FIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, MACIÇO, APOIO PÉS FIXO, ATÉ 120 KG, ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO - CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIROMACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO	CDS/Banho Max	Unidade	5	650,00	3.250,00
70	CATMAT + CATMAT: 432602 - CADEIRA DE RODAS ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, NYLON, TIPO DE PNEU, PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS 3", TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 26", APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, ESPORTIVA, TIPO CONSTRUTIVO ESTRUTURA RÍGIDA, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO AERONÁUTICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA - CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, ESPORTIVA, TIPO CONSTRUTIVO ESTRUTURA RÍGIDA, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO AERONÁUTICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, NYLON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS 3', TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 26', APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL.	CDS/Sol Plus	Unidade	10	1.490,00	14.900,00
72	CATMAT + Banqueta Lótus com Assento em ABS Preta - Mor	Amazonas/AM-25B	Unidade	10	172,50	1.725,00
76	CATMAT + CATMAT: 292785 - APARELHO AR CONDICIONADO , CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 7.000 BTU/H, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRESSOR ROTATIVO, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO,, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 7.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRESSOR ROTATIVO, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO,	Consul	Unidade	20	1.225,00	24.500,00
77	CATMAT + CATMAT: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO , NOME AR CONDICIONADO-APARELHO - Aparelho de ar condicionado tipo Split Hi-Wall Inverter Frio; capacidade de refrigeração 9.000 BTU/h; tensão 220V; classificação energética (INMETRO Selo Procel de Economia de energia): A; cor predominante da unidade evaporadora: branca; controle remoto digital sem fio; função Swing; filtro anti-bactéria; condensadora retangular; ligação elétrica entre a evaporadora e a condensadora para	Philco/PAC900 0IFM9	Unidade	30	1.525,00	45.750,00

cabo de conexão elétrica de no máximo 4 fios; conexão para tubulação de líquido/expansão com diâmetro de 1/4 (6,35mm); conexão para tubulação de gás/sucção com diâmetro de 3/8 (9,52mm).					
Total:					370.982,25

Bayeux - PB, 06 de Abril de 2020.


ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
26.873.236/0001-26



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00010/2020 – PMBEX

PROPOSTA FINAL:
EMPRESA R P DE
OLIVEIRA PRODUTOS
EIRELI, CNPJ:
13.729.630/0001-43

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROPONENTE: **R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI**

CNPJ nº 13.729.630/0001-43

R DA PATRIA, 239 - QUADRA73 LOTE 18

SANTA GENOVEVA - GOIANIA - GO - 74670-300

(62) 3945-8939

licitacao@plbprodutos.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00010/2020 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:


CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	CATMAT + Plotter grande formato hp 5zy58a#b1k designjet t130 de 61 cm (24 pol)	HP	Unidade	1	3.825,00	3.825,00
21	CATMAT + CATMAT: 150116 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL NOME - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO - 4 LITROS - O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR E ATENDER ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 13. 1. DESCRIÇÃO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO EM INOX COM COPO MONOBLOCO DE 4 LITROS EM AÇO. 13. 2. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS ALTURA: 60 CM LARGURA: 25 CM	Skym sen	Unidade	10	1.365,00	13.650,00
27	CATMAT + CATMAT: 28410 - ESPREMEDOR FRUTA, ESPREMEDOR FRUTA - MANUAL / ELETRICO NOME - Espremedor de frutas, características mínimas: 01 extrator de sucos, 01 manual do usuário e 01 manual de assistência técnica composição/material pp e inox capacidade (l) 1 litro cor/acabamento preto/inox utilidade extrator de suco dobrável; potência (w): 250w/ consumo (kw/h): 0,25kw/h/ alimentação: energia elétrica/ voltagem: bivolt	MONDIAL	Unidade	10	334,00	3.340,00
28	CATMAT + Purificador de água refrigerado (PR)	POLAR	Unidade	20	594,00	11.880,00
34	CATMAT + COMPUTADOR = COMPUTADOR HR 1TB 7200 RPM 64MB CACHE 6GB/S, MEMÓRIA 8GB 2400MHZ DDR4, FONTE DE 700W COM SELO 80 PLUS BRONZE,	NETBRASIL	Unidade	63	4.145,00	261.135,00

	PROCESSADOR COM VELOCIDADE DE 3.8 GHz, CACHE DE 6 MB, 4 NÚCLEOS 4 THREADS, VELOCIDADE DE BARRAMENTO DE 8 GT/S DMI3, TDP DE 91W, SUPORTE 64 GB, TIPO DE MEMÓRIA DDR4-2133/2400, DDR3L/1333/1600, FREQUENCIA BASE GRÁFICA 350 MHz, QUANTIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA GRÁFICA DE VIDEOS DE 64 GB PLACA - MÃE LGA 1151 DDR4 COM CAPACIDTORES DO TIPO SÓLIDO COMPATÍVEL COM O PROCESSOR ACIMA DESCRITO, LEITOR E GRAVADOR DE DVD INTERNO DE 24X INTERFACE SATA , MONITOR LED 23 IPS D SUB, HDMI , FULL, HD PRETO, GABINETE COMPATÍVELCOM A PLACA MÃE ACIMA, TECLADO PADÃO ABST 2 , MOUSE ÓPTICO COM AS SEGUINTEES CARACTERIAL MÍNIMAS: INTERFACE USB, 2 BOTÕES E SCROLL, COM RESOLUÇÃO DE 800PI, DEVIDAMENTE COMPROVADA NA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, CABO HDMI.					
42	CATMAT + CATMAT: 122971 - SWITCH , COMUTADOR DE DADOS (REDE MICRO - SWITCH NOME - Switch de rede com 24 portas ethernet gigabit gerenciável. o 24 portas 10/100/1000 Mbps Gigabit, o Auto-sensing; o Gerenciamento remoto; o Instalação física padrão EIA-19 em rack, o Painel frontal 1 led por porta indicando estado de link e tráfego presente ou ausente; o Spanning Tree, o Rapid Spanning Tree e Multiple Spanning Tree; o Agregação de link; o Qos; o VLAN; o Espelhamento de portas (port mirroring); o Controle de tráfego Broadcast/Multicast/UL (Storm Control); o Porta console para configuração; o RMON; o Autenticação RADIUS; o SNMP V1/v2c/V3; o Terminal com linha de comando (CLI) SSH, TELNET, Console; o DHCP snooping. o Manual do usuário em português; o Web-based GUI; o Gerenciamentro SNMP; o Suporte ACL baseadas em endereço IP e porta TCP ou UDP. o Garantia mínima de 12 (doze) meses. o Apresentar catálogo (ou cópia) com as especificações técnicas do produto ofertado.	TP-LINK	Unidad e	2	1.390,00	2.780,00
46	CATMAT + Nobreak NBS Premium PDV MAX 2200VA E.Bivolt S.220V/120V Conf. Bat 2x17Ah/24V USB 8 tomadas	TS SHAR A	Unidad e	20	1.925,00	38.500,00
73	CATMAT + CATMAT: 32913 - GUILHOTINA , GUILHOTINA TIPO ESCRITORIO NOME - Guilhotina, guilhotina tipo escritorio	LORB E	Unidad e	3	234,00	702,00
78	CATMAT + CATMAT: 150112 - APARELHO AR CONDICIONADO , APARELHO AR CONDICIONADO NOME - Aparelho de ar-condicionado split 12.000 BTU's tipo high-wall, Inverter, 220V, bifásico, 60 Hz, Etiqueta ENCE classe A, controle remoto sem fio, filtros de tela lavável, acionamento de emergência da unidade interna, garantia mínima do produto de 1 ano e com fornecimento de todos os materiais e acessórios necessários conforme normas da ABNT e recomendações do fabricante, no	AGRA TTO	Unidad e	105	1.820,00	191.100,00

2

	tocante à instalação elétrica e rede frigorífera entre as unidades evaporadora e condensadora até aproximadamente 10 metros, com desnível máximo horizontal de 5m, com garantia mínima de instalação de 1 ano.					
79	CATMAT + Aparelho de Ar Condicionado Split Hi Wall 18.000 BTU/s Frio 220V. Características Técnicas: Capacidade nominal: 18.000 BTU/h Tensão: 220V; Frequência: 60 Hz; Potência: 1.753 W Eficiência EER (w/w): 3,01; Recirculação de ar (m3/h): 1.000 Cor disponível: branco Dimensões (AxLxP); Unidade interna: 322x998x235 mm; Unidade externa: 695x845x335 mm; Peso Líquido: Unidade interna: 10,5 kg Unidade externa: 50,0 kg.	PHILCO	Unidade	63	2.200,00	138.600,00
81	CATMAT + CATMAT: 59641 - APARELHO DE REFRIGERAÇÃO, APARELHO DE REFRIGERACAO NOME - AR CONDICIONADO SPLIT DE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTU/H HI-WALL COM GÁS REFRIGERANTE R-410A, CICLO FRIO, VOLTAGEM 220V, FREQUÊNCIA 60HZ, CLASSIFICAÇÃO INMETRO A, ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR	PHILCO	Unidade	10	3.975,00	39.750,00
					Total:	705.262,00

Bayeux - PB, 06 de Abril de 2020.


R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI
13.729.630/0001-43